2

ПРОТОКОЛ № 1
Учредительного собрания общественного учреждения пожарной охраны
«Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия»

	Администрация Большесейского сельсовета, с.Большая Сея
	«13»  сентября  2023 г.

	Присутствовали учредители:
1. Рожин Николай Геннадьевич
2. Толтаева Тамара Владимировна
3. Сыргашев Владимир Николаевич
4. Карамашев Юрий Алексеевич
5. Токчинаков Сергей Леонидович

	Секретарь собрания:
1. Толтаева Тамара Владимировна.

	Лица, проводившие подсчет голосов:
1. Токчинаков Сергей Леонидович.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания.
2. Создание общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».
3. Утверждение Положения об общественном учреждении пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».
4. Назначение руководителя общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил Рожин Николай Геннадьевич, который предложил избрать председателем учредительного собрания себя, Рожина Николая Геннадьевича, секретарем учредительного собрания –  Толтаеву Тамару Владимировну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Избрать председателем учредительного собрания Рожина Николая Геннадьевича, секретарем учредительного собрания – Толтаеву Тамару Владимировну.

2. СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступил Рожин Николай Геннадьевич, который предложил создать общественное учреждение пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Создать общественное учреждение пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».

3. СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу выступил Рожин Николай Геннадьевич, который предложил утвердить проект Положения об общественном учреждении пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия».
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемое к настоящему протоколу Положение о создании и работе добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия

4. СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу выступил Рожин Николай Геннадьевич, который предложил назначить на должность руководителя общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» себя, Рожина Николая Геннадьевича.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Назначить на должность руководителя общественного учреждения пожарной охраны «Добровольная пожарная дружина муниципального образования Большесейский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия» Рожина Николая Геннадьевича.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Председатель собрания    ________________________  Рожин Н.Г.

Секретарь собрания	________________________  Толтаева Т.В.